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تحلیل روز

نتانیاهو؛ رمز توافق رقبا! 
رقبای بنیامین نتانیاهو سرانجام در آخرین ساعت 
مهلت قانونی خود توانستند درباره تشکیل کابینه 
جدید به توافق برسند. نفتالی بنت، رهبر حزب 
یامینا، یائیر لاپید، رهبر حزب یش عتید و »منصور 
عباس« رئیس »فهرست متحد عربی« توافق نامه 
تشکیل کابینه جدید را شامگاه چهارشنبه امضا 
کردند. به این ترتیب با تشکیل کابینه در روزهای 
آینده، عملًا عصر 13 ساله نخست وزیری بنیامین 
نتانیاهو در اسرائیل پایان می یابد. موضوع حائز 
اهمیت این است که توافق رقبا برای تشکیل کابینه 
جدید اسرائیل ناشی از همسویی سیاسی نیست 
بلکه صرفاً یک دلیل دارد و آن هم کنار زدن بنیامین 
نتانیاهو از قدرت است. نتانیاهو در دو سال اخیر 
چهار انتخابات پارلمانی برگزار کرد تا در پست 
نخست وزیری باقی بماند و حتی پس از انتخابات 
سوم پارلمانی در مارس 2020 با بنی گانتز کابینه 
ائتلافی تشکیل داد، اما این کابینه در فاصله چند 
ماه فرو پاشید.قدرت طلبی فزاینده و آشکار نتانیاهو 
به نوعی برای رقبای سیاسی وی در درون جریان 
راست اسرائیل »تحقیر سیاسی« محسوب می شد. 
بنابراین، در 4 انتخاباتی که طی دو سال گذشته 
برگزار شد حاضر به حضور در کابینه ائتلافی به 
ریاست نتانیاهو نشده بود ودر نهایت نیز دغدغه 
مشترک خارج کردن نتانیاهو از قدرت سبب شد 
به توافق برای تشکیل کابینه جدید برسند. نفتالی 
بنت، گیدئون صعر و آویگدور لیبرمن راست گرای 
افراطی، یائیر لاپید و بنی گانتز میانه رو و »هوروویتز« 
و »میراف میخاییلی« چپ گرا به همراه منصور عباس 
عرب تصمیم به برکناری نتانیاهو گرفتند. این افراد 
هر کدام نماینده طیفی از اسرائیلی ها هستند و 
اختلافاتشان کاملًا برجسته است، اما بر سر یک چیز 
اشتراک نظر داشتند؛ برکناری نتانیاهو. نتانیاهو 
از تکاپوی رقبا برای توافق و کنار زدن وی از قدرت 
آگاهی داشت. بنابراین، با راه انداختن جنگ علیه 
غزه تلاش کرد در مسیر توافق کارشکنی کند. سید 
هادی برهانی، استاد دانشگاه بیان می کند که جنگ 
غزه نه تنها به نتانیاهو کمک نکرد بلکه شکست در 
این جنگ در شکست نتانیاهو و نرسیدن او به نیت 
اش مؤثر بود. نکته پایانی این که؛ نتانیاهو با سه 
اتهام رشوه خواری، سوءاستفاده شخصی از قدرت 
و اختلاس مواجه است و با کنار رفتن از پست نخست 
وزیری ممکن است از یک سو از ریاست حزب لیکود 
کنار رود و از سوی دیگر با این سه اتهام روانه زندان 
شود تا بدین شکل عصر نتانیاهو که طولانی ترین 
دوره نخست وزیری اسرائیل را در اختیار داشت به 

پایان برسد. 

ردپــای موساد در ترور شهید فخری زاده سر از 
اربیل درآورد. دبیرکل جنبش عصائب مدعی 
است که سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
از  منطقه کردستان عــراق  تــرور شهید فخری 
زاده را کنترل کرده است.به گفته شیخ قیس 
الخزعلی، در اربیل یک پایگاه وجــود دارد که 
در آن اسرائیلی ها حضور داشته اند و بخشی از 
فعالیت هایشان به جمهوری اسلامی ایران مربوط 
است.همزمان،رژیم صهیونیستی برای دومین 
بار در کمتر از سه هفته از اتباع خود، خواست از 
سفر به عراق خــودداری کنند.به نوشته کانال 
اخبارسوریه،رژیم صهیونیستی پیش از حمله به 
مرکز موساد در اربیل در فروردین  نیز درباره سفر 
ساکنان سرزمین های اشغالی به عراق خصوصا 
شمال این کشور هشدار داده بود. صاحب نظران 
این هشدارهای مکرر رژیم صهیونیستی درباره 
سفر ساکنان سرزمین های اشغالی به کردستان 
عراق را نشانه لو رفتن جاسوسان اسرائیلی در 
این کشور دانسته اند.این در حالی است که رژیم 
صهیونیستی با اعلام تبلیغاتی خارج کردن عراق 
از فهرست کشورهای دشمن خود در منطقه، در 

اوایل 201۹ و اعلام سفر سه هیئت غیررسمی 
عراقی به سرزمین های اشغالی در همین سال 
تصور می کرد، عراق می تواند یکی از کشورهای 
منطقه باشد که می تواند روی آن حساب برقراری 
روابط را باز کند، اما حمله فروردین ماه مقاومت به 
مرکز موساد در اربیل همه این اوهام را بر باد داد.

اظهارات اخیر»شیخ قیس الخزعلی« دبیرکل 
گروه جهادی – سیاسی عصائب اهل الحق 
ــاره تحرکات عناصر و جاسوسان  نیز درب
موساد در عراق، نشان داد که به رغم همه 

پنهان کاری های این رژیم و عوامل همکاری 
کننده در داخل عراق با اسرائیل، اما مهم ترین 

اطلاعاتی  و  امنیتی  ســازمــان 
اســرائــیــل یعنی مــوســاد در 

عراق لو رفته است.با وجود 
ــه پــیــشــگــیــری هــای  ــم ه

امنیتی این رژیم غاصب، عراقی ها موفق شدند 
در لایه های عوامل همکار با موساد در داخل 
ــم و  ــری که بهت خــود رژی ــراق نفوذ کنند، ام ع
متحدان آن مانند آمریکایی ها و جریان های 
همدست با اسرائیل در عراق را به همراه داشته 
و یکی از علل تهدیدها و تحت فشار 
گذاشتن های اخیر مقاومت در 
عراق در این زمینه ارزیابی شده 
است. شیخ »قیس الخزعلی« در 
مصاحبه ای دو قسمتی با برخی 
از شبکه های تلویزیونی عراق در دو 
روز گذشته که بازتاب وسیعی در 
کشور داشته، بخشی از 
این تحرکات موساد 
را لو داده است.
وی تایید کرد که 

در جریان حمله به مرکز موساد در اربیل ، سه 
افسر اطلاعاتی رژیم صهیونیستی کشته شدند 
و سه روز بعد از این حادثه ،یک هواپیما به طور 
مستقیم از اربیل راهی سرزمین های اشغالی شده 
و این اجساد را تحویل تل آویو داده است. برخی 
رسانه های اسرائیلی و کارشناسان سیاسی و 
حتی کانال های خبری فارسی زبان چند روز بعد، 
اسامی کشته شدگان موساد را منتشر کردند.
اقلیم کردستان عراق بعد از نابودی مرکز موساد 
در بیانیه ای، وجود چنین مرکزی را تکذیب کرد، 
اما شیخ قیس الخزعلی گفته است: »غیر از برخی 
از رهبران برجسته سیاسی کردستان عراق، 
حتی دولت مرکز عراق نیز از وجود چنین مرکز 
اطلاعاتی خبر نداشته است.« با وجود همه این 
ها، نابودی این مرکز، تمامی ادعاها درباره نفی 
وجود اسرائیلی ها در شمال عراق را بی اثر کرد 
و نشان داد که این منطقه از عراق به دلیل ضعف 
سلطه دولت مرکزی بر آن، به مرتع اسرائیلی ها 
تبدیل شده است.الخزعلی هدف از وجود این 
مرکز را رصد کردن جمهوری اسلامی ایران و 

اوضاع داخلی عراق بیان کرده است.

نمای روز 

قاب بین الملل 

ــزاران مجارستانی در اعــتــراض بــه افتتاح  هـ
پردیس یک دانشگاه چینی در بوداپست در 
کردند.این  تظاهرات  مجارستان  پایتخت 
معترضان که عموما در گروه مخالفان ویکتور 
اوربان، نخست وزیر این کشور بودند پوسترهایی 
با مضمون »خیانت« در دست داشتند. آن ها 
اوربان را متهم می کنند که به چین دلبستگی 
دارد و نگران هستند این رویکردهای دولت 

موجب افزایش نفوذ پکن در مجارستان شود.

تجمع فعالان محیط زیست کره ای در مقابل 
سفارت ژاپن در کره جنوبی در اعتراض به تخلیه 
فاضلاب هسته ای نیروگاه )فوکوشیما (ی ژاپن 

به دریا/ خبرگزاری فرانسه

پیشخوان بین الملل 

طرح روی جلد اكونومیست؛ ژئوپلیتیك جدید 
تجارت بزرگ/در گزارش اصلی این شماره آمده 
است:فهرست بزرگ ترین شرکت های جهان در 
20 سال آینده  چگونه خواهد بود؟انتظار این 
است که همچون امــروز نباشد.چین و آمریکا 
اكنون بر تجارت جهانی تسلط دارند. دو کشور 
76 شرکت از 100 شرکت بزرگ جهان را در 
اختیار دارنــد. شمار شركت های اروپــا از 41 
شركت در میان 200 شركت بزرگ جهان به 

15 شرکت  رسیده است.

اربیل؛جولانگاه موساد 
شیخ قیس الخزعلی:موساد از اربیل ترور شهید فخری زاده را کنترل کرد    دکتر سید رضی عمادی  
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رهبر حماس در غزه: تنها 3 درصد از تونل هایمان منهدم شد

لبخند معنادار السنوار 
»یحیی الــســنــوار« رئــیــس جنبش مقاومت 
اسلامی حماس در نــوار غــزه، دربــاره تجاوز 
مجدد رژیــم صهیونیستی به مسجدالاقصی 
هشدار داد و تأکید کرد که اگر صهیونیست ها 
ــد،  ــردن ــازگ ــه مــســجــدالاقــصــی ب ــگــر ب ــار دی بـ
مقاومت »زمین و زمــان را بر سرشان خراب 
می کند.« تهدیدی که به گفته »امیر بوحبوط« 
تحلیل گر صهیونیست باعث افزایش نگرانی 
ــاده باش  در محافل امنیتی اشغالگران و آم
نظامی آن ها شده است. به گزارش خبرگزاری 
فلسطینی شهاب، ایــن تحلیل گر به  نقل از 
منابع امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد: 
ارتــش به طور جدی بــرای مقابله با تهدیدات 
»یحیی السنوار« تصمیم به تقویت سامانه های 
پدافندی گرفته است. چراکه احتمال می رود 
طی روزهــای آینده حملات موشکی از غزه 

همزمان با برگزاری تظاهرات احتمالی در 
کرانه باختری و قدس،آغاز 

شود. ترس صهیونیست ها 
در حالی اســت که رئیس 
اسلامی  مقاومت  جنبش 

حماس در نوار غزه گفت: 
دشمن  بــه  مقاومت 

صهیونیستی ثابت 
کرد مسجدالاقصی 

مدافعان سرسخت 
خود را دارد و دفاع از آن 
ــدف استراتژیک  یــک ه

است. »اگر جنگ دوباره ای با رژیم اشغالگر رخ 
دهد، چهره خاورمیانه تغییر خواهد کرد«وی 
افزود:اسرائیل تنها 3درصد از تونل های این 
گروه در غزه را تخریب کرده است.او همچنین 
گفت که در جریان جنگ اخیر، حماس فقط 50 
درصد از توانایی نظامی خود را علیه اسرائیل 
استفاده کرد.شبکه الجزیره  نیز روز شنبه 
فیلم هایی از تونل ها و شبه نظامیان حماس 
را که از بمباران های سنگین در جنگ اخیر 
سالم مانده و کماکان فعال است، نشان داد. 
تهدید جدید السنوار در حالی است که روزنامه 
با  تحلیلی  را  مقاله ای  هــاآرتــص  اسرائیلی 
عنوان »لبخند السنوار گویای همه چیز است؛ 
اسرائیل باید از حماس بیاموزد« منتشر کرده 
اســت. در ذیل این مقاله، تصویری از یحیی 
السنوار رئیس دفتر حماس در غزه در حالی 
که با لبخند بر صندلی خود در دفتر ویران 
شــده اش بر اثر بمباران ارتش 
اسرائیل تکیه زده چاپ شده 
است. هاآرتص نوشته است: 
تصویر السنوار حاوی پیامی 
واضح و آشکار با این مضمون 
است که تا وقتی که سر 
پا هستیم یا در محل 
ــود حاضریم،  ــار خ ک
شــــمــــا]دشــــمــــن 
ــی[ قــــادر به  ــل ــی ــرائ اس

شکست دادن ما نیستید. 

ترامپ: کاخ سفید را به زودی پس می گیریم 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا در 
ادامه رؤیاپردازی های خود برای بازگشت به این 
سمت، مدعی حضور دوباره جمهوری خواهان در 
کاخ سفید در آینده نزدیک شد.ترامپ طی پیام 
ویدئویی که در شبکه مجازی »کمیته ملی سناتوری 
جمهوری خواهان« منتشر شد، ادعا کرد: »ما سنا را 
پس خواهیم گرفت، ما کاخ سفید را پس خواهیم 
گرفت، زودتر از آن چه که فکرش را کنید. این کار، 
واقعا چیز ویژه ای خواهد بود«.به نوشته وبگاه نشریه 
»فوربس« با این که تاریخ ضبط این ویدئو مشخص 
نیست اما انتشار آن ساعاتی قبل از سخنرانی او 
در مجمع سالانه حزب جمهوری خواه در ایالت 
کارولینای شمالی رخ داده است.پیش از این نیز 

گزارش شده بود که ترامپ انتظار دارد تا ماه 
اوت )نیمه اول مرداد تا نیمه اول شهریور( 
بار دیگر به عنوان رئیس جمهور به کاخ 

سفید بازگردد. »مگی هابرمن« خبرنگار 
روزنامه »نیویورک تایمز« که دهه هاست 

اخبار مربوط به ترامپ را دنبال می کند 
و کسی بوده که برخی مسائل مربوط به 

دولت وی را برای اولین بار گزارش 

کــرده، در توئیتی ضمن بیان این که ترامپ این 
مسئله را با تعدادی از افرادی که با آن ها در ارتباط 
است در میان گذاشته، افزود: ترامپ بر بازبینی 
نتایج انتخاباتی در ایالت هایی که همچنان تلاش 
می کند نتایج آن ها را تغییر دهد، متمرکز بوده 
است. اعضای فرقه راست گرای افراطی کیوانِان 
معتقدند که در آمریکا یک دولت پشت پرده وجود 
دارد که ترامپ در دوره ریاست جمهوری خود 
در تلاش بود با آن هــا مبارزه کند. حامیان این 
فرضیه یکی از عوامل اصلی حمله به کنگره آمریکا 
در ششم ژانویه سال جــاری میلادی بودند. به 
رغم گذشت چند ماه از آغــاز ریاست جمهوری 
نتیجه نظرسنجی  ــا،  ــک ــری آم ــدن در  ــای ب ــو  ج
مشترک رویــتــرز و موسسه »ایپسوس« 
اکثر جمهوری خواهان  نشان می دهد 
دونالد ترامپ را »رئیس جمهور واقعی« 
ایــن کشور می دانند و از نظر 
ــات  ــاب ــخ ــت آن هـــــا در ان
ریاست جمهوری سال 
گذشته ایــن کشور 

تقلب شده است.


